Приложение №3

к извещению о проведении
запроса котировок «____»__________ 2009 г.
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №_____

на выполнение работ по  ремонту зала хореографии

в муниципальном образовательном учреждении дополнительного
образования детей "Дом детского творчества" г. Сосновый Бор
г. Сосновый Бор                                                                    «____»____________ 2009 года

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Дом детского творчества» г. Сосновый Бор, именуемое в дальнейшем «Муниципальный заказчик», в лице директора Шулегиной Елены Константиновны,  действующей на основании Устава, с одной стороны,  и  ___________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице  директора ____________________________,  действующего на основании ________________________________ с другой стороны, (при совместном упоминании далее по тексту – Стороны) заключили настоящий контракт о нижеследующем:
1.Предмет контракта

1.1. Муниципальный Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя выполнение работ ремонту зала хореографии в Муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования детей «Дом детского творчества» г. Сосновый Бор.

1.2. Место проведения работ: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Солнечная, д. 25а.

1.3. Перечень, объемы  выполняемых работ указаны в Приложении №1, являющемся  неотъемлемой частью настоящего контракта.

1.4. Настоящий контракт заключается  по результатам проведения запроса котировок цен в соответствии с решением котировочной комиссии (Протокол №________ от «___»___________2009г).

2. Цена работ по контракту и порядок расчетов

2.1.Цена работ по контракту определена по результатам  запроса котировок и в соответствии с утвержденной сметной документацией (Приложение №2)  составляет ___________________________________________________ в т.ч. НДС- 18%. Цена заключенного по итогам запроса котировок муниципального контракта является твердой и не может изменятся в ходе его исполнения, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации о размещении заказов. Цена контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных контрактом объема работ и иных условий исполнения муниципального контракта.
2.2. Оплата Муниципальным Заказчиком цены контракта Подрядчику осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика, указанный в настоящем контракте за счет средств местного бюджета.
2.3.Цена работ по контракту, установленная на момент его подписания, остается фиксированной в течение всего срока его действия.
2.4. Расчет за выполненные работы производится Муниципальным заказчиком на расчетный счет Поставщика в течение 20 дней с момента выполнения работ и подписания акта о приемке выполненных работ (КС-2), на основании справки о стоимости выполненных работ и затрат (КС-3), на основании предъявленных Поставщиком платежных документов (счет-фактура, счет). При нарушении указанных в контракте сроков выполнения работ окончательный расчет по контракту производиться после уплаты Поставщиком пени за просрочку исполнения обязательств по контракту.
3. Сроки выполнения работ

3.1. В течение 14 календарных дней с  даты заключения Муниципального контракта.

4. Нормативные требования к выполнению работ

4.1. Все используемые для выполнения работ материалы должны иметь соответствующие сертификаты, технические паспорта и (или) другие документы, удостоверяющие их качество и согласовываться с Муниципальным заказчиком.

4.2.  Выполнение работ должно осуществляться с соблюдением
СНиП 3.01.01 – 85 «Организация строительного производства»,
СниП 12 – 03 – 99 «Безопасность труда в строительстве».

4.3 Требования к качеству материалов:

Краска – МА (ГОСТ 9825-73) цвет согласовать с Муниципальным заказчиком.

Грунтовка, шпатлевка – ГОСТ 9825-73.

5. Порядок приемки выполненных работ

5.1. Приемка выполненных работ производится путем подписания акта о приемке  выполненных работ (КС-2) и справки о стоимости выполненных работ и затрат (КС-3).

5.2. Подрядчик своевременно предоставляет сертификаты на используемые при выполнении работ материалы, исполнительную документацию, формы КС-2, КС-3.

5.3. Контроль качества и приемка выполненных работ осуществляется представителем Муниципального Заказчика (совместно с представителями отдела капитального строительства и Комитета образования).

6. Обязательства сторон

6.1. Подрядчик обязан:

6.1.1. выполнить качественно все работы своими силами и средствами, в соответствии с техническими и нормативами требованиями в объеме и в сроки, предусмотренные в настоящем контракте;

6.1.2. обеспечить поставку необходимых материалов и оборудования;

6.1.3. создать своими силами и за свой счет все условия, необходимые для складирования материалов, изделий, конструкций;

6.1.4. все используемые для выполнения работ материалы и оборудование должны иметь соответствующие сертификаты, паспорта и другие документы, удостоверяющие их качество;

6.1.5. обеспечить на месте производства работ необходимые мероприятия по технике безопасности, охране окружающей среды, противопожарные мероприятия и общий порядок на объекте;

6.1.6. в случае возникновения обстоятельств, замедляющих ход работ или делающих дальнейшее продолжение работ невозможным, немедленно поставить об этом в известность Муниципального Заказчика;

6.1.7. нести ответственность за сохранность объекта, а также материалов и оборудования на время производства работ до окончательной сдачи работ;

6.1.8. в случае порчи имущества, а также нанесения ущерба третьему лицу при производстве работ произвести ремонт за свой счет, либо возместить ущерб;

6.1.9. сдать работы в установленном порядке, предусмотренным разделом 5 настоящего контракта;

6.1.10. вести работы по контракту при наличии действующей лицензии на строительство зданий и сооружений, за исключением сооружений сезонного или вспомогательного назначений либо свидетельства, выданного саморегулируемой организацией в области строительства.

При окончании срока действия лицензии до исполнения обязательств по контракту в установленные законодательством Российской Федерации сроки обеспечить продление действующей лицензии (в случае введения в действие Федерального Закона о продлении лицензии на указанный вид деятельности) и незамедлительно предъявить ее либо свидетельство, выданное саморегулируемой организацией, Муниципальному Заказчику.

6.2. Муниципальный Заказчик обязан:

6.2.1. осуществлять технический надзор (совместно с отделом капитального строительства администрации) за выполнением предусмотренных настоящим контрактом работ, производить проверку соответствия используемых материалов и оборудования условиям контракта;

6.2.2. осуществить приемку выполненных работ, предусмотренных разделом 5 настоящего контракта;

6.2.3. произвести оплату в порядке, предусмотренном разделом 2 настоящего контракта.

                                                          7. Ответственность сторон

7.1. Муниципальный Заказчик за нарушение обязательств по контракту уплачивает Подрядчику за задержку расчетов за выполненные работы пеню в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ  РФ, действующей на день уплаты от суммы несвоевременной оплаты за каждый день просрочки, начиная с 21 дня после подписания акта о приемке выполненных работ.

7.2. Все споры, возникающие в связи с исполнением Сторонами обязательств по настоящему контракту, Стороны обязуются разрешать путем переговоров, в случае если возникший спор путем переговоров разрешить невозможно, Стороны обязуются передать возникший спор на рассмотрение в Арбитражный суд Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

 7.3. Подрядчик за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по контракту уплачивает Муниципальному Заказчику пеню в размере 0,1% от стоимости контракта за каждый день просрочки, до момента фактического исполнения обязательств.

7.4. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств или устранения нарушений.

7.5. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон иных обязательств по настоящему контракту виновная сторона возмещает другой стороне убытки.

7.6. В случаях, не предусмотренных настоящим контрактом, Стороны несут ответственность за взятые на себя обязательства в соответствии с действующим законодательством.

8.Особые условия

8.1.Срок гарантии на выполненные работы устанавливается с момента подписания сторонами акта о приемке выполненных работ (КС-2) и составляет  5 лет,   исключение составляют случаи преднамеренного повреждения объекта со стороны третьих лиц.

8.2.  Если в период гарантийной эксплуатации обнаружатся дефекты, то Подрядчик устраняет их за свой счет.

8.3.  Наличие дефектов и сроки их устранения фиксируются двухсторонним актом Подрядчика и Муниципального Заказчика.

8.4.  Если Подрядчик в течение срока, указанного в акте обнаруженных недостатков, не устранит недостатки в выполненных работах, то Муниципальный Заказчик вправе устранить недостатки силами другого подрядчика с оплатой затрат Подрядчиком.

8.5.  При отказе Подрядчика от составления или подписания акта обнаруженных недостатков для их подтверждения, Муниципальный Заказчик назначает экспертизу, которая составляет соответствующий акт по фиксированию недостатков и их характеру, что не исключает право сторон обратиться в арбитражный суд по данному вопросу.

9. Форс-мажор

9.1.  Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно - пожара, наводнения, землетрясения, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего контракта. При этом срок исполнения обязательств по данному контракту отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства. Если эти обстоятельства будут продолжаться более трех месяцев, то каждая сторона имеет право аннулировать настоящий контракт, и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь право на возмещение убытков.

10. Срок действия контракта

10.1 Настоящий контракт вступает в силу с даты подписания и действует до исполнения сторонами своих обязательств по контракту, но не позднее 25 декабря 2009 года.

11. Порядок расторжения, изменения и дополнения контракта

11.1. Контракт может быть расторгнут исключительно по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством. Настоящий контракт может быть изменен и (или) дополнен по соглашению сторон по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ о размещении заказов.

11.2 Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны лишь при условии, если они совершенны в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
12. Прочие условия

12.1. Настоящий Контракт составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

К настоящему контракту прилагается:

   1. Приложение №1. Перечень, объемы выполняемых работ.

   2. Приложение №2  Сметная документация

       (Смета №_________от___________)

   3. Приложение №3

Копия действующей лицензии с перечнем видов работ.

13.  Адреса, банковские реквизиты, подписи Сторон
10.1. Муниципальный Заказчик:

МОУ ДОД ДДТ

ИНН 4714017293, КПП 471401001
188540 Лен. обл., г. Сосновый Бор, ул. Солнечная 25а
Банковские реквизиты:

УФК по Ленинградской области, (ОФК 16 Комитет финансов
Сосновоборского городского округа, МОУДОД ДДТ, ЛС 0070032)

ЛС 02453001970

Р/сч 40204810700000001108
ГРКЦ ГУ банка России по Ленинградской области  г. Санкт-Петербург

БИК 044106001

10.2. Поставщик:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

ПОДПИСИ СТОРОН:

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК:                                     ПОСТАВЩИК:

Директор МОУ ДОД ДДТ
_________________ Е.К. Шулегина                                 ___________________

Приложение № 1

к муниципальному контракту

№ ____ от «___»__________2009г.

Перечень объемов работ

по ремонту зала хореографии МОУ ДОД ДДТ
по адресу: ул. Солнечная , 25 а
	п/п
	Наименование       работ
	Един изм.
	Кол-во

	1
	2
	3
	4

	1
	Размывка потолков щётками от побелки
	100м2
	0,699

	2
	Расчистка рустов от раствора
	100м
	0,54

	3
	Заделка рустов монтажной пеной
	100м
	0,54

	4
	Огрунтовка потолка грунтом
	100м2
	0,699

	5
	Выравнивание потолков в районе рустов сухими смесями толщиной до 5 мм
	100м2
	0,22

	6
	Дополнительная шпатлевка потолка за 2 раза
	100м2
	0,699

	7
	Улучшенная окраска потолка  за 2 раза воднодисперсионными красками
	100м2
	0,699

	8
	Очистка стен от краски щетками
	м2
	34

	9
	Огрунтовка поверхности стен грунтом
	100м2
	0,761

	10
	Выравнивание стен сухими смесями толщиной до 5 мм
	100м2        0.34

	11
	Подготовка поверхности стен под масляную окраску
	100м2         0.761

	12
	Улучшенная масляная окраска стен за 2 раза с расчисткой до 35%
	100м2
	0,761

	13
	Масляная окраска оконных блоков за 2 раза с расчисткой до 35%
	100м2
	0,18

	14
	Масляная окраска приборов отопления и труб за 2 раза
	100м2
	0,062

Подписи сторон:

Муниципальный Заказчик:_____________
Подрядчик:__________________